2018/7/6 关于印发巢湖市促进跨境电子商务发展若干政策的通知-中国合肥 合肥市人民政府网站

http://www.hefei.gov.cn/xxgk/zcwj/xqzfwj/201803/t20180329_2523545.html 1/3

请输入关键字

2018年7月6日 星期五 　　 繁體中文 | ENGLISH | 无障碍阅读

2018-03-28 【字体：大 中 小】 打印

首页 > 信息公开 > 政策文件 > 县（市）区政府文件

索 引 号：00326508X/201803-00107 信息分类：

发布机构：巢湖市人民政府 生成日期：2018-03-28

名　　称：关于印发巢湖市促进跨境电子商务发展若干政策的通知 内容分类：政策法规>规范性文件>规范性文件发布

文　　号：巢政办〔2018〕3号 关 键 词：

关于印发巢湖市促进跨境电子商务发展若干政策的通知

各乡、镇人民政府，各街道办事处，市政府各部门、各直属机构：

经市政府同意，现将《巢湖市促进跨境电子商务发展若干政策》印发给你们，请认真抓好落实。

                         2018年1月25日

巢湖市促进跨境电子商务发展若干政策

为促进巢湖跨境电子商务产业集聚发展，加快推进巢湖市跨境电子商务产业园建设，根据《安徽省人民政府办公厅关于印发中国（合肥）跨

境电子商务综合试验区建设实施方案的通知》（皖政办〔2016〕58号）《合肥市人民政府关于促进跨境电子商务发展若干政策意见》（合政

〔2016〕125号）等文件精神，结合我市实际，特制定如下若干政策。

一、总体要求

按照“政府引导、企业主体、优进优出、完善服务”的基本思路，构建跨境电子商务信息共享、金融服务、智能物流、电子商务信用、统计

监测和风险防控等六大体系，搭建跨境电子商务线上“单一窗口”和线下“综合园区”两个平台，打造跨境电子商务完整产业链和生态圈，培育

外贸转型升级新引擎，形成开放型经济发展新高地。

二、支持政策

（一）支持跨境电子商务综合服务平台建设。对为我市中小型外贸企业、跨境电子商务应用企业提供通关、物流、融资、退税、结汇等综合

配套服务的跨境电子商务综合服务平台企业，按其实际投资总额的20%给予一次性补贴，每家企业最高不超过50万元。

合肥 26°

时事新闻 信息公开 政务服务 互动交流 魅力合肥

http://www.hefei.gov.cn/
javascript:StranBody()
http://www.hefei.gov.cn/english/
http://wza.hefei.gov.cn/
http://www.hefei.gov.cn/
javascript:font('18')
javascript:font('16')
javascript:font('14')
javascript:window.print();
http://www.hefei.gov.cn/
http://www.hefei.gov.cn/xxgk/
http://www.hefei.gov.cn/xxgk/zcwj/
http://www.hefei.gov.cn/xxgk/zcwj/xqzfwj/
http://www.hefei.gov.cn/xwzxdt/
http://www.hefei.gov.cn/xxgk/
http://www.hefei.gov.cn/fw/
http://www.hefei.gov.cn/hd/
javascript:void(0);

2018/7/6 关于印发巢湖市促进跨境电子商务发展若干政策的通知-中国合肥 合肥市人民政府网站

http://www.hefei.gov.cn/xxgk/zcwj/xqzfwj/201803/t20180329_2523545.html 2/3

（二）支持跨境电子商务平台企业发展。对注册在我市，年跨境电子商务进出口总额超过500万美元、1千万美元、2千万美元、5千万美元

的，并纳入海关统计数据的跨境电子商务平台运营方，分别给予5万元、10万元、20万元、30万元奖励。

（三）支持跨境电子商务展示交易中心建设。对在我市开展进出口商品展示、直销业务的跨境电子商务展示交易中心，项目实际展示或交易

面积达500平方米以上、存续期一年以上的，一次性给予项目运营企业10万元的资金补贴。

（四）支持跨境电子商务企业线上推广。对利用第三方电子商务平台或企业自建平台，开展线上产品推广，且当年实现线上销售超过20万美

元的，按其实际推广费用总额的60%给予补贴，每家企业每年最高不超过5万元。

（五）支持跨境电子商务仓储物流体系建设。对在我市设立跨境电子商务仓储物流中心，为跨境电子商务企业提供仓储、分拣、加工和物流

配送等服务，按其实际投资总额的20%给予一次性补助，每家物流企业最高不超过30万元。

（六）支持传统企业开展跨境电子商务业务。对我市传统外贸企业和商贸流通企业利用第三方跨境电子商务平台或自建平台开展跨境电子商

务出口业务，且出口额业绩纳入海关贸易统计的，给予1美元0.04元人民币的奖励，每家企业每年最高奖励不超过10万元。

（七）支持跨境电子商务企业做大做强。对年进出口额首次突破500万美元的跨境电子商务企业，除享受第（六）项政策的基础上，超过500

万美元部分，按每1美元0.02元人民币再行奖励，超额奖励总额不超过10万元。

（八）支持跨境电子商务企业建设公共海外仓。支持有实力的本地企业抱团合作在境外通过租用或自建的方式建设公共海外仓储设施和服务

网点，对验收手续完备、全面投入运行且仓储面积达到500平方米以上，按其年租金或建设总投资的20%给予一次性补贴，最高不超过30万元。

（九）支持第三方支付平台企业。对具有中国人民银行《支付业务许可证》的第三方支付平台企业，为我市跨境电子商务企业提供互联网支

付、移动支付等业务满一年，且首年日均资金流量超过50万元的，给予10万元补助；从第二年开始，日均资金流量超过100万元的，给予10万元

补助。

（十）支持跨境电子商务聚集区建设。对建筑面积超过3000平方米 ，且跨境电子商务企业（平台）入驻率超过80%的电子商务特色写字楼，

按其企业（平台）入驻面积给予楼宇投资方30元/平方米的一次性补贴。

（十一）实施跨境电子商务示范工程。鼓励跨境电子商务企业每年参加 “跨境电子商务示范企业”评选，对被评为国家级、省级、合肥市

级、巢湖市级跨境电子商务示范企业，分别给予15万元、10万元、8万元、3万元的奖励。

（十二）支持跨境电子商务品牌化发展。支持企业注册国际商标，建立自主品牌，积极参加境内外展会，实现跨境电子商务企业品牌化发

展。对参加经商务部门认定及备案的境内外跨境电子商务展会及注册国际商标的企业，给予参展费、注册认证费50%补助。

（十三）注重跨境电子商务人才引进。遵照《巢湖市创新创业人才引进办法（试行）》执行。

三、附则

（一）本政策适用范围：1.跨境电子商务企业。包括从事跨境电子商务运营及开展跨境电子商务活动的传统外贸企业等。2.跨境电子商务配

套及综合服务企业。包括提供交易服务、物流仓储、报关、检验检疫、退税等专项服务或综合服务的跨境电子商务第三方平台或服务企业。3.跨

境电子商务公共服务机构和组织。包括跨境电子商务公共服务平台、产业园区（含孵化器）、公共监管中心等运营主体，电子商务协会、高校科

研机构、社团组织以及跨境电子商务培训机构等。

（二）市政府安排跨境电子商务专项资金用于本政策的资金兑现及跨境电商公用经费支出。

（三）符合本办法规定的对象按从优、从高、不重复计算的原则享受奖励或补助。已享受特殊政策优惠，或已享受市相关专项资金的，不再

依本办法重复予以奖励或补助。

（四）享受以上各项资金扶持的企业须符合以下条件：工商注册地在巢湖市行政区域内，且具有独立法人资格，并办理跨境电子商务企业和

商品备案等相关手续，进出口业绩体现在巢湖市。

（五）违法失信企业，根据《巢湖市人民政府关于印发巢湖市建立完善守信联合激励和失信联合惩戒制度加快推进社会诚信建设工作方案的

通知》（巢政〔2017〕65号）文件精神，取消两年补贴资格。

2018/7/6 关于印发巢湖市促进跨境电子商务发展若干政策的通知-中国合肥 合肥市人民政府网站

http://www.hefei.gov.cn/xxgk/zcwj/xqzfwj/201803/t20180329_2523545.html 3/3

（六）每年安排一定资金用于从事跨境电子商务企业人才的培训和培育。

（七）支持宣传策划和大型活动开展。对以巢湖冠名举办的高水平跨境电子商务会议、沙龙、论坛、展会等承办方，根据一事一议的方式，

予以一定补贴。

（八）本政策自2017年1月1日起施行，有效期2年，由市商务局、市财政局负责解释。

扫一扫在手机打开当前页

【打印此页】 【我要纠错】 【关闭窗口】

链接： 中央政府门户网站  安徽省人民政府  中共合肥市委  合肥市人大  合肥市政协  中共合肥市纪委

党群机构网站 政府机构网站 县区（开发区）网站 其他网站

网站导航 | 联系方式 | 公务员邮箱

主办单位：合肥市人民政府办公厅　合肥市数据资源局

　皖ICP备08001543号-2 皖公网安备 34010002000012号 　网站标识码：3401000001

javascript:window.print();
javascript:void(0)
javascript:closeWin()
http://www.gov.cn/
http://www.ah.gov.cn/
http://www.zghfsw.gov.cn/
http://renda.hefei.gov.cn/
http://szx.hefei.gov.cn/
http://www.hfsjw.gov.cn/
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
http://www.hefei.gov.cn/gn/wzdt/
http://www.hefei.gov.cn/gn/21437/
http://220.178.124.3:8081/
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=34010002000012
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=0B797BB1455B7F4AE053022819AC08D1